

Direzione Approvvigionamenti BS

**OGGETTO:** Procedura aperta per l'appalto della : fornitura ed allestimento di attrezzature per la raccolta di rifiuti tipo vasca ribaltabile da 2 a 7 mc.

**Riferimento da citare: BS 349-15/GG – CODICE GARA 6242203 - CIG MASTER lotto 2: 6482857ED2**

#### QUARTA RISPOSTA QUESITI.

Con la presente comunicazione si rende pubblica la risposta della Stazione Appaltante relativamente ai quesiti avanzati da un soggetto interessato a partecipare alla procedura in oggetto.

• QUESITO 1:

Buongiorno, con la presente si chiede il seguente chiarimento: nel modulo A – Domanda di partecipazione alla procedura, al punto 1.10 “Dichiarazione eventuale da rendere qualora il concorrente intenda avvalersi di altri soggetti”, non ci è chiaro, da chi e in che modo vada compilato detto punto. Precisamente il modulo A riporta le seguenti frasi: *Che il soggetto che il sottoscritto rappresenta intende “avvalersi” il/i seguente/i requisito/i: .....(per esempio si potrebbe indicare: capacità tecnicoeconomica – rif. 2.1 requisiti speciali di ammissione) Al soggetto..... qui va indicata l'impresa ausiliaria? “di possedere direttamente i requisiti richiesti nella misura minima indicata nelle norme di gara” (i requisiti non sono posseduti dall'impresa concorrente, altrimenti non farebbe avvalimento, bisogna annullare questa frase?*

• RISPOSTA 1:

Si conferma che se il soggetto partecipante non possiede tutti i requisiti speciali di capacità tecnico-economico previsti dalle Norme di gara, può ricorrere all'istituto dell'Avvalimento indicando nel Modulo A al punto 1.10 quanto segue: “i requisiti che intende avvalersi e la ragione sociale del soggetto ausiliario”. In tal caso non è necessario depernare il punto sotto in quanto è già delineata l'intenzione del soggetto partecipante e devono essere allegata tutta la idonea documentazione in conformità all'art. 49 D.Lgs 163/06 e ss. Mm. E ii.

• QUESITO 2:

Buongiorno, con la presente vi informiamo che il sistema AVCPASS, nella procedura di creazione della PASSOE, non consente di inserire all'impresa concorrente l'avvalimento anche se già inserito dall'impresa ausiliaria. Per tale problema abbiamo sentito direttamente gli operatori dell'ANAC i quali ci hanno riferito che solamente la Stazione Appaltante può sistemare questo inconveniente. Vi chiediamo cortesemente di verificare tale situazione e risolvere predetto problema al fine di consentirci la partecipazione alla gara ad oggetto.

• RISPOSTA 2:

La Stazione Appaltante ha avviato la procedura nel sito dell'Autorità per risolvere il problema. I tempi tecnici per il completamento dell'operazione sono stimati i 3 giorni.

Distinti saluti

  
DIREZIONE ENERGIA E  
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO  
Il Direttore  
Dott. Massimo Zanutto